PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu. 17 de fevereiro de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação. vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento 681/2022 aprovado em Sessão Ordinária de 17 de outubro de 2022.

de autoria da Vereadora Alessandra Lucchesi, que solicita melhorias nas calçadas no entorno da EMEF

João Maria de Araújo Júnior devido ao grande risco de acidentes.

Informo que em contato com Tomas da Secretaria do Verde fui informada que eles já fizeram a

autorização para supressão das árvores para a zeladoria, porém a equipe ainda não conseguiu executar O

serviço.

Respeitosamente.
Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Botucatu
Estado de São Paulo

GabineteE
Botucatu, 10 de abril de 2023.

Exmo. Sr. Doutor
Antônio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente, da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Paulo Sérgio Alves, Secretário Municipal
de Zeladoria e Serviços, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao
respeitável Requerimento de nº 681, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de
outubro de 2022, de autoria da senhora Vereadora Alessandra Lucchesi através
do qual solicita “realizar estudos de melhoria das calçadas no entorno da EMEF “Dr.
João Maria de Araújo Júnior”, devido no grande risco de acidentes. ” Dizer o que

segue:

Informamos que a solicitação apresentada pela
nobre vereadora Alessandra Lucchesi direcionada à Secretaria Municipal de

Zeladoria e Serviços já foi inclusa no cronograma do setor responsável para O

presente mês.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos votos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente,

Paulo séféioAlves
secretárioMunicipalde Zeladoria e Serviços